
Rekrutacja do szkół i przedszkoli 2024/2025 

 

4 marca 2024 r. rozpocznie się rekrutacja dzieci do przedszkoli i klas I szkół
podstawowych. Jej zasady zostały przedstawione podczas konferencji
prasowej, jaka odbyła się 29 lutego 2024 r. w Przedszkolu Miejskim nr 5.

Dokładnie w samo południe w poniedziałek 4 marca 2024 r. rozpoczynają się
postępowania rekrutacyjne dzieci do przedszkoli miejskich i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta Toruń
oraz do klas I w tych szkołach. Rekrutacja potrwa do potrwa do 15 marca 2024 r. do
godz. 15:00, wyjątkiem jest rekrutacja do oddziałów sportowych w szkołach
podstawowych, która kończy się 8 marca 2024 r. o godz. 15:00. Jak zapewnił
prezydent Michał Zaleski, w placówkach przygotowana jest wystarczająca liczba
miejsc dla toruńskich dzieci.

- Gmina Miasta Toruń prowadzi 18 przedszkoli oraz 16 oddziałów przedszkolnych w
szkołach podstawowych. Od 1 września 2024 r. dołącza do nich Szkoła Podstawowa
nr 12, również z oddziałami przedszkolnymi. W przedszkolach i oddziałach
przedszkolnych mamy przygotowanych 1448 miejsc, podczas gdy dzieci
urodzonych w roku 2021 mamy w Toruniu 1369 – poinformował prezydent
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Michał Zaleski. Z kolei w szkołach podstawowych w klasach pierwszych
przygotowane zostały 1833 miejsca w 75 oddziałach. Dzieci, które w wieku lat 7,
mogą rozpocząć naukę, jest aktualnie w Toruniu 1769.

- Na stronie miasta znajduje się specjalny link, pod którym będą kryły się bardzo
istotne informacje, jak oferta przedszkoli, dane teleadresowe, liczba miejsc. Żeby w
rekrutacji wziąć udział, należy zapoznać się z tą informacją, wypełnić wniosek –
dotyczy to rodziców, którzy po raz pierwszy posyłają dzieci do przedszkoli. Rodzic
może wskazać maksymalnie 5 przedszkoli, według swoich priorytetów. Należy także
dołączyć dokumenty, które potwierdzają spełnienie kryteriów – mówiła Anna
Łukaszewska, dyrektorka Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Torunia. –
Pamiętajmy, nie decyduje kolejność złożenia wniosków, ale punkty przyznawane w
trakcie rekrutacji.

W przypadku klas pierwszych szkół podstawowych, to podczas rekrutacji obowiązują
obwody. Rodzice nie składają wniosków, ale zgłaszają swoje dziecko do szkoły w
obwodzie. Złożenie wniosku obowiązuje jedynie rodziców, którzy chcieliby, aby ich
dziecko uczęszczało do innej placówki niż obwodowa.

>>> Przejdź do informacji o rekrutacji i terminach

Jak poinformowała Jolanta Węder, przedszkole jest już gotowe do rozpoczęcia
procesu rekrutacji, na stronie placówki jest jej zamieszczona oferta. - Rodzice dzieci
już uczęszczających do naszego przedszkola wypełnili deklarację dotyczącą
kontynuacji edukacji, stąd wiemy, ile mamy wolnych miejsca na rok 2024/2025.
Łącznie mamy 50 miejsc dla dzieci 3-letnich, czyli powstaną dwa oddziały, a także
10 miejsc dla dzieci starszych lub odroczonych – mówiła Jolanta Węder. W
przypadku problemów z wypełnieniem wniosku i przejściem procesu rekrutacji,
przedszkole zachęca rodziców do przyjścia do placówki, gdzie otrzymają wszelkie
wyjaśnienia i pomoc.

Po raz pierwszy ruszy nabór do nowo utworzonej Szkoły Podstawowej nr 12 przy ul.
Strzałowej 15. Postępowanie rekrutacyjne do oddziałów przedszkolnych w tej szkole
przeprowadzi komisja w Przedszkolu Miejskim nr 11 im. Tony Halika przy ul. Tymona
Niesiołowskiego 4 w Toruniu, a do klasy I - Szkoła Podstawowa nr 14 im. Błękitnej
Armii przy ul. gen. Józefa Hallera 79. - Oddziały przedszkolne w tej szkole to
właściwie samodzielne przedszkole – w osobnym budynku z węzłem żywieniowym,
stołówką, kuchnią. Łącznie przygotowanych jest tam 200 miejsc. Zachęcam zatem
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na zainteresowanie się tą nową placówką – dodał prezydent Michał Zaleski.

Fot. Sławomir Kowalski
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